RUA DAS QUARESEMEIRAS N 104, JARDIM PRIMAVERA – CEP 37.890-000 – MUZAMBINHO-MG
FONE: (35)3571-2040 / e-mail: sinasefemuzambinho@hotmail.com

HOME PAGE: http//: www.sinasefemuz.org.br

Ofício 005/2024

Aos Senhores:
Prof. Cleber Ávila Barbosa
Reitor do IFSULDEMINAS

Prof. Renato Aparecido de Souza

Excelentíssimo Diretor Geral do Campus Muzambinho

Assunto: Suspensão da Greve no IFSULDEMINAS – Campus Muzambinho

O Comando Local de Greve do Campus Muzambinho e a Direção do SINASEFE Seção

Muzambinho comunicam que, conforme deliberado em assembleia realizada na data de hoje, 28

de junho de 2024, fica suspensa a greve dos servidores do Campus Muzambinho a partir do dia 01
de julho de 2024, com retorno imediato ao trabalho a partir da referida data.

Salientamos que tanto este Comando Local de Greve quanto o SINASEFE - Seção Muzambinho

colocam-se à disposição para acompanhar o processo de restabelecimento das atividades

regulares da força de trabalho, tanto acadêmicas como administrativas.

Por fim, é oportuno reforçar que está em andamento a construção do termo de acordo relativo à

reposição das atividades afetadas pela greve, em diálogo com a gestão do IFSULDEMINAS.

Atenciosamente,

Muzambinho, 28 de junho de 2024

Poliana Coste e Colpa

Comando Local de Greve Campus Muzambinho